

STOCKHOLM + 0,2    ↑    DOW JONES - 0,1    ↓    NASDAQ + 0,3

# Guldletare sluter avtal med samer

Uppsala. Arctic Gold vill återöppna gruva i Nordnorge

Uppsalabaserade Arctic Gold AB undertecknade på måndagsförmiddagen ett avtal med norska Sametinget och med ett antal renskötselområden i Bidjovaggeområdet i Nordnorge. Avtalet reglerar framtida samråd och samarbete mellan bolaget och samerna.

Lars-Åke Claesson, vd för Arctic Gold AB, var på måndagen mycket nöjd med att ha nått fram till ett avtal. Norska Sametinget har inte godkänt norska statens minnerallag som reglerar prospektering och utvinning av malm ur norsk jord. I stället har Sametinget skrivit en mineralvägledning som visar hur samerna anser att deras näringar och rättigheter ska tas till vara vid eventuell exploatering av malmtyndigheter.

**- NÄR VI NU** har nått ett avtal så kommer vi att ha lättare att nå fram till tillstånd enligt minnerallagen eftersom Sametinget är en av flera missinstanser som ska yttrasig innan norske Bergmästare



**PRESIDENT.** Norska Sametingets president Egill Olli var med och undertecknade avtalet mellan Sametinget, Arctic Gold AB och renskötselområdena i Bidjovagge. FOTO: HANNE HOLMGREN, NORSKA SAMETINGET

så innebär att vi nu kan ner varandra och vet vilka vi ska kontakta i olika frågor som kommer att bli aktuella. Vi behöver till exempel veta när det är lämpligt att gå in med maskiner och göra provborrningar i områden för att inte i onödan påverka renarna. Det kommer självklart att uppstå ett flertal liknande situationer framöver, och då har vi upparbetade kontaktvägar, men också i avtal reglerat när och hur och mellan vilka samråd ska ske i varje fas av arbetet, sade Lars-Åke Claesson. Arctic Gold AB räknar med att den kommande gruvan ska vara i drift 4-5 år. Enligt avtalet ska lokala arbetskräfter anlitas i största möjliga utsträckning.

**PÅ MÅNDAGEN** sjönk Arctic Gold AB:s aktiekurs. - Man kan tycka att den borde ha gått upp eftersom avtalet är positivt för bolaget framtid. Men aktiekursen kan man varken styra över, eller begripa fullt ut, sade Lars-Åke Claesson.

**Lotta Lille**  
lotta.lille@unt.se 018-478 13 45

ren beslutar om utvinnings- tillstånd ges eller inte, och på vilka villkor det ges, sade Lars-Åke Claesson.

**ATT DET FINNS** guld och koppar i bergvolymerna vid Bidjovaggeområdet är redan känt. Brytning skedde i området av det finska bolaget Outokumpu, men deras utvinningsplan lades ned 1991. - Vår bedömning är att det finns omkring sex ton guld och 23 ton koppar kvar för båda parter i det framtida arbetet, men det har också - Avtalet är en säkerhet för Lars-Åke Claesson: räderna har flera fördelar ansett Lars-Åke Claesson: - nu har ingått avtal med Sametinget och renskötselområdena har flera fördelar ansett Lars-Åke Claesson: -